CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA
LEGISLANDO COM o Povo

REQUERIMENTO N2• 004/2017

Senhor Presidente,

Requer CONSTRUÇÃO DE
LOMBADAS (QUEBRA-MOLAS) NA
RUA FRANCISCO CORDEIRO DE
OLIVEIRA, "RUA DO SILENCIO" EM
FRETE AO CARTORIO ELEITORAL
DO MUNICIPIO.

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,

com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja enviado oficio à Prefeitura e Secretária
de Infraestrutura de Itaitinga, solicitando que promova as medidas necessárias

quanto a CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS (QUEBRA-MOLAS) NA RUA FRANCISCO
CORDEIRO DE OLIVEIRA, "RUA DO SILENCIO" EM FRETE AO CARTORIO
ELEITORAL DO MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA:

Ocorre que, no trecho mencionado, o movimento de veículos é muito
grande, e pelo grande número de circulação de pessoas por ali possuir o Cartório da
100ª Zona Eleitoral de Itaitinga, torna eminente o risco de atropelamentos.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 08
DE FEVEREIRO DE 2017.

Atenciosamentej

~ ~ cte~·-u::s h ~
LUCIA MARIA QUEIROZ SERPA

Vereadora LUCIA QUEIROZ - PPS

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.880-000 - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br